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Masłowice, dnia 30.06.2021 r. 

 
Znak postępowania: UG.IOŚ.271.10.2021 

 
    - do wszystkich Wykonawców - 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Masłowice”. 

 
A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina 
Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice, przekazuje treść zapytań dotyczących treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

Pytanie z dnia 30.06.2021 r.: 
Pytanie 1: 
Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - Charakterystyka 
Gminy Masłowice , pkt 5, oraz pkt 1 ppkt f - Obowiązki Wykonawcy,   określa „Rodzaje 
pojemników i worków do gromadzenia odpadów komunalnych:  110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, worek 
110 l,120 l, kontenery na odpady pozostałe zbierane selektywnie o pojemności 2500 l 7000 l, 
zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Masłowice” W 
przedmiotowym Regulaminie wymienione są również inne pojemności worków, który nie 
został uwzględniony w OPZ. 
W przypadku worków, pojemność worków 120 l. na szkło lub bioodpady (kuchenne), może 
być workiem zbyt  dużym (z uwagi na wagę tego rodzaju odpadów), utrudniającym załadunek 
ręczny na samochód odbierający odpady. 
W związku z powyższym, prosimy o jednoznaczne wskazanie, którymi wytycznymi ma   się  
kierować  Wykonawca w wyposażeniu  nieruchomości w pojemniki i  worki. 
Prosimy również o jednoznaczną odpowiedź, czy worki i pojemniki będą bezpłatnie 
udostępniane mieszkańcom czy odpłatnie wydzierżawiane na czas trwania  umowy? Pytanie 
dotyczy zapisu z rozdz. III  Obowiązki Wykonawcy pkt. 1 ppkt 1d). 
W tym samym punkcie tj.  III Obowiązki Wykonawcy pkt 1 ppkt 1a) – Zamawiający informuje, 
iż „W przypadku zmiany w/w uchwał przez Radę Gminy Masłowice, Wykonawca zobowiązany 
jest wykonywać przedmiot zamówienia zgodnie z treścią zmienionych uchwał.” Zaznaczamy , że 
w chwili wyceny zamówienia, Wykonawca uwzględnia aktualne wymagania. Zmiana 
uchwał, może przyczynić się do  powstania dodatkowych kosztów, których w chwili składania 
oferty Wykonawca nie mógł przewidzieć, ponieważ Zamawiający nie określił w jakim 
zakresie mogą ulec zmianie i czy ostatecznie mogą mieć wpływ na późniejsze generowanie 
kosztów, które znacząco mogłyby  wpłynąć na cenę oferty.    

 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma się kierować wytycznymi Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Masłowice. 
Worki i pojemniki będą bezpłatnie udostępniane mieszkańcom.  
Uchwały w okresie zamówienia będą zmienione w przypadku zmiany obowiązujących ustaw, w 
tym zakresie i konieczności dostosowania uchwał do obowiązujących przepisów. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odbiór odpadów wielkogabarytowych opisany Rozdziale  
III Obowiązki Wykonawcy- Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów pkt 2, ppkt c, mógł  
następować  po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym lub poprzez wiadomość e-mail do 
Wykonawcy?  
 
Wykaz zgłoszeń, mógłby ograniczyć pokonywanie zbędnych tras pojazdów, a tym samym 
ograniczyć cenę usługi oraz zminimalizować niekorzystny wpływ spalin z pojazdów na 
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środowisko. Należy też mieć na uwadze, iż odpady wielkogabarytowe nie są wytwarzane w 
każdym gospodarstwie domowym i nie każdy właściciel nieruchomości skorzysta z tej 
możliwości.  
W tym samym punkcie oraz pkt 19  została określona częstotliwość odbioru tych odpadów 
na dwa razy w roku. Czy Zamawiający miała na myśli odbiór dwa razy  w trakcie trwania 
umowy ?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby odbiór odpadów wielkogabarytowych opisany w Rozdziale  
III Obowiązki Wykonawcy - Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów pkt 2, ppkt c, 
mógł  następować  po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym lub poprzez wiadomość e-mail 
do Wykonawcy. 
Zamawiający miał na myśli odbiór dwa razy w trakcie trwania umowy. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy Rozdziału  III Obowiązki Wykonawcy - Częstotliwość i zasady odbioru  i wywozu 
odpadów pkt 18, ppkt b „Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia i odbierania odpadów z 
miejsc ich gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach”. Czy 
Zamawiający rozumiał przez to odbiór odpadów wystawionych przez właściciela 
nieruchomości w dodatkowych workach? Czy odpadów, które są rozsypane wokół pojemnika 
w nieokreślonym otoczeniu? Zaznaczamy, iż przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów 
z pojemników i worków, a każde inne odpady rozproszone wokół pojemnika, które nie 
powstały w wyniku odbioru odpadów nie powinny stanowić obowiązku Wykonawcy, tylko 
właściciela nieruchomości. Prosimy o wykreślenie tego zapisu.  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający skreśla zapis zawarty w Rozdziale III (Obowiązki Wykonawcy) -  pkt. 18, ppkt b. 
 „Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia i odbierania odpadów z miejsc ich 
gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach.  
 
Pytanie 4: 

   Dotyczy Rozdziału  III Obowiązki Wykonawcy- pkt 11) ) Zamawiający zastrzega sobie prawo 
kontrolowania pracy pojazdów obsługujących gminę, również możliwości przejazdu pojazdami 
podczas zbiórki odpadów i ważenia ich na obiektach wagowych wskazanych przez 
Zamawiającego, a Wykonawca zobowiązany jest do udostępnienia pojazdów do kontroli 
Zamawiającemu.”  
Natomiast wg projektu mowy §7ust.1.pkt 3. Zamawiajacy uprawniony jest do kontrolowania 
pracy pojazdów obsługujących gminę, również możliwości przejazdu bezpośrednio za 
pojazdem podczas zbiórki odpadów i ważenia ich na obiektach wagowych wskazanych przez 
Zamawiającego, a Wykonawca zobowiązany jest do udostępnienia pojazdów do kontroli 
Zamawiającemu, skierowania ich na wagę wskazaną przez Zamawiającego”.  
Prosimy o sprostowanie zapisu w pkt 11)- OPZ w taki sposób, jaki zostało to opisane w 
projekcie umowy.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w pkt 11) – OPZ w taki sposób jaki został opisany w projekcie 
umowy, a mianowicie: 
 
„Zamawiajacy uprawniony jest do kontrolowania pracy pojazdów obsługujących gminę, 
również możliwości przejazdu bezpośrednio za pojazdem podczas zbiórki odpadów i ważenia 
ich na obiektach wagowych wskazanych przez Zamawiającego, a Wykonawca zobowiązany jest 
do udostępnienia pojazdów do kontroli Zamawiającemu, skierowania ich na wagę wskazaną 
przez Zamawiającego”.  
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Pytanie 5: 
   Dotyczy niespójności zapisów ilości pojazdów. Zamawiający w punkcie dotyczącym 

Szczegółowych wymagań stawianych Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości ppk 1 ppkt b wymogi dotyczące pojazdów: „Zapewnienie, dla 
właściwej realizacji przedmiotu umowy, przez cały czas trwania umowy dostatecznej ilości 
środków technicznych, gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego 
usługi, w ilości co najmniej takiej, jak w złożonej w postępowaniu przetargowym ofercie tj. 
minimum 5 samochodów.  
 Natomiast w kolejnym ppkt c : „Wykonawca powinien dysponować co najmniej: 2 
samochodami bezpylnymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych (samochody z 
funkcją kompaktującą) i 2 samochodami do zbiórki odpadów segregowanych” . 
Prosimy o sprostowanie i jednoznaczne określenie ilości pojazdów jakimi powinien 
dysponować Wykonawca. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający prostuje rozbieżność dysponowania ilości pojazdów poprzez zapis: 
− 2 samochodami do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych (samochody z funkcją 

kompaktującą), 
− 2 samochodami do zbiórki odpadów segregowanych. 
 

Pytanie 6: 
    Dotyczy projektu umowy §11 -Kary umowne ust.1, pkt 3) prosimy o zmianę zapisu w 
następujący sposób:  
„100 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dystrybucji worków  lub dostarczenia worków 
niespełniających wymagań SWZ”. 

 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §11 – Kary umowne ust. 1 pkt 3), który otrzymuje 
brzmienie: 
„100 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dystrybucji worków  lub dostarczenia worków 
niespełniających wymagań SWZ”. 
 

Pytanie 7: 
    Dotyczy projektu umowy §1 - Przedmiot umowy, ust.7, wyposażenia pojazdów w moduły GPS 

umożliwiające monitorowanie tras przejazdu i ich pracy.  Prosimy o wykreślenie treści: 
„(zawierające informacje o zatrzymaniu pojazdu przed nieruchomością)”.  
Systemy GPS nie są wstanie jednoznacznie wskazać zatrzymania pojazdu przy konkretnej 
nieruchomości. Zależne jest to od mocy sygnału i możliwości przesyłania danych. Ponadto 
operatorzy dopuszczają tolerancję błędu lokalizacji danego punktu. W związku z powyższym 
wnosimy jak we wstępie. 

 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy §1 - Przedmiot umowy, ust.7, wyposażenia 
pojazdów w moduły GPS umożliwiające monitorowanie tras przejazdu i ich pracy poprzez 
wykreślenie treści: „(zawierające informacje o zatrzymaniu pojazdu przed nieruchomością)”. 

 
 

B. W związku z ww. odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonuje stosownej 
modyfikacji treści Projektu umowy – Załącznik 2 do SWZ, a mianowicie: 

 
w §1 – Przedmiot umowy ust.7 Projektu umowy zmienia zapis: 

 
„wyposażenia pojazdów w moduły GPS umożliwiające monitorowanie tras przejazdu i ich 
pracy.” 

 
w §11 - Kary umowne ust. 1 pkt 3)  Projektu umowy zmienia zapis: 

  
„100 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dystrybucji worków  lub dostarczenia worków 
niespełniających wymagań SWZ”. 



  

                                                                                                                                                                                Strona 4 z 4 
 

 
 
 
C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
 
D. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną częścią 

SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 

Bogusław Gontkowski 
Wójt Gminy Masłowice 

................................................. 
(podpis kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 

 


